این مجلس بروز اول نوامبر ۱۸۴۱ میلادی برای بار اول در محله نزدیک عاشقان و عارفان (کوچه باغ نواب موجود) که خانه عبدالله خان در همانجا بود دایر گردید که در آن امین الله خان بادیگر سران ملی جمع گردیدند. در بین جلسه محمد زمان خان به حیث رئیس، امین الله خان لوگری به عنوان نایب تعیین گردیدند. نایب ده هزار عسکر مبارز از مردم لوگر زیر فرمان خود داشت. (7) بالاخره روز ۲ نوامبر ۱۸۴۱ میلادی = ۱۷ رمضان ۱۲۵۷ هجری فرارسید. روز ملی و تاریخی، متأسفانه تا امروز در تقویم های افغانستان نشانی از این روز دیده نمیشود. در این روز مردم پابرهنه و روزه دار به خاطر عزت، استقلال و آبروی هموطنان و کشور خود، کفن در بر نمودند و از وجب و جب سرزمین خویش منحبث مادر وطن دفاع کردند.